
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ 
(Росрыболовство)

СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО РЫБОЛОВСТВУ

О внесении изменений в приказ Северо-Западного территориального 
управления Федерального агентства по рыболовству от 29.07.2022 № 159 

«Об утверждении Плана искусственного воспроизводства водных 
биологических ресурсов в 2023 году»

В соответствии с частью 2 статьи 45 Федерального закона от 20.12.2004 

№ 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 12.02.2014 № 99 

«Об утверждении правил организации искусственного воспроизводства водных 

биологических ресурсов», приказом Министерства сельского хозяйства 

Российской Федерации от 20.10.2014 № 395 «Об утверждении Порядка 

подготовки и утверждения планов искусственного воспроизводства водных 

биологических ресурсов», приказом Федерального агентства по рыболовству 

от 31.01.2020 № 61 «Об утверждении Административного регламента 

Федерального агентства по рыболовству по предоставлению государственной 

услуги по заключению договоров на выполнение работ по искусственному 

воспроизводству водных биологических ресурсов», в целях осуществления 

работ по искусственному воспроизводству водных биоресурсов, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение к приказу Северо-Западного территориального

(Северо-Западное ТУ Росрыболовства)

ПРИКАЗ

Санкт-Петербург



управления Федерального агентства по рыболовству от 29.07.2022 № 159 

«Об утверждении Плана искусственного воспроизводства водных 

биологических ресурсов в 2023 году» изменения, согласно приложениям 

к настоящему приказу.

2. Начальнику отдела развития аквакультуры и воспроизводства водных 

биологических ресурсов (лицу его замещающему) в установленном порядке 

заключить договоры на выполнение работ по искусственному воспроизводству 

водных биологических ресурсов с юридическими лицами 

или индивидуальными предпринимателями в целях осуществления 

искусственного воспроизводства водных биоресурсов за счет собстврнных 

средств и компенсации ущерба, причиненного водным биологическим ресурсам 

и среде их обитания при осуществлении хозяйственной или иной деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио руководителя Управления i 1 С.П. Русанов



Приложение к приказу 
Северо-Западного территориального управления 

Федерального агентства по рыболовству 
от Q'£ гбОс(-3 ?. № J S 'S

Раздел 1 «Мероприятия по искусственному воспроизводству водных биологических ресурсов, осуществляемые в целях компенсации 
ущерба, нанесенного юридическими лицами (индивидуальными предпринимателями) водным биологическим ресурсам 

и среде их обитания, без предоставления водных биологических ресурсов в пользование»
План искусственного воспроизводства водных биологических ресурсов в 2023 году дополнить позициями 98-101 следующего содержания:

98

Общество с ограниченной 
ответственностью 

Строительная Компания 
«Телко» (ООО СК «Телко») 
195197, г. Санкт-Петербург, 

вн.тер.г.муниципальный округ 
финляндский округ, 

пр-кт Кондратьевский, д. 57, 
литера А, кв. 1 

ИНН 7840071320 
ОГРН 1177847337150

98.1 Судак 0,003145 Молодь До
10,0

Малые озера 
Ленинградской 

области

До 31 
декабря 

2023 
года

Выпуск
молоди

Закупка
молоди

99

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«ЭкспрессСтрой » 

(ООО «ЭкспрессСтрой») 
198320, г. Санкт-Петербург, 
г. Красное Село, пр. Ленина, 

д. 77, литер А, пом. 208 
ИНН 7804399684 

ОГРН 1089847362142



99.1
Озерный
лосось 0,000060 Молодь

Не
менее
24,0

Река Шуя 
(бассейн 

Онежского 
озера)

До 30 
ноября 

2023 
года

Выпуск
молоди

Закупка 
молоди у 

Карельского 
филиала ФГБУ 
«Г лаврыбвод»

100

Общество с ограниченной 
ответственностью «ГЕОИЗОЛ» 

(ООО «ГЕОИЗОЛ») 
197046, г. Санкт-Петербург, 

Большая Посадская ул., д. 12, 
лит. А, пом. 107Н 
ИНН 7811077889 

ОГРН 1027802515432

100.1 Сиг 0,005574 Молодь 15,0
Финский залив 
(Ленинградская 

область)

До 31 
декабря 

2023 
года

Выпуск
молоди

Закупка 
молоди у 
Северо- 

Западного 
филиала ФГБУ 
«Г лаврыбвод»

101

Акционерное общество 
«Акватик» (АО «Акватик») 

117587, г. Москва, Варшавское 
шоссе, д. 125Ж, корпус 5, 

комната 4 
ИНН 7701145737 

ОГРН 1027739098573

101.1 Сиг 0,003378 Молодь Более
10,0

Онежское
озеро

(Республика
Карелия)

До 30 
декабря 

2023 
года

Выпуск
молоди

Закупка
молоди

(личинок)


